UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati  
mortalis Libri Qvinq[ve]**

**Pelecycus, Johannes**

**Monachii, 1615**

VII. Quia peccator se ad creaturas, vt vltimum suum finem conuertit,  
Deum offendit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52025)

CAPVT VII.

Peccator offendit Deum, quia se con-  
uertit ad creaturam, ut ultimus  
suum finem.

Indicat id Dominus noster,  
cum sic apud Matthæum loqui- *Mat. 10. 37*  
tur: Qui amat Patrem, aut matrem  
plus quam me, non est me dignus; et  
qui amat filium, aut filiam super me,  
non est me dignus. Et apud D. Io- *Ioan. 12.*  
annem. Ex principibus multi cre- *42.*  
diderunt in eum, sed propter Phariseos  
non confitebantur, ut e Synagoga  
non eicerentur; dilexerunt enim glo-  
riam hominum magis, quam glori-  
am Dei. Quo ipso certè creatum  
aliquid DEO anteposuerunt.  
Eadem est ratio sententiæ D. *Ad coloss.*  
Pauli, cum auaritiam simula- *3.*  
rorum seruitutem esse asserit, quia  
in ea scilicet ultimus finis con-  
stituitur, sicut in idolo, ade-  
oque auarus seruus diuiti-  
arum.

Ad Rust.  
Mon.

arum est, & idololatra. Aestimato malè pondere peccatorum, ait D. Hieronymus, leuius alicui videtur peccare auarus, quàm idololatra, sed non mediocriter errat; non enim grauius peccat, qui duo grana thuris projicit super altare Mercurij, quàm qui pecuniam auarè cupit, & inutiliter congregat. Ridiculum videtur, quod aliquis iudicetur idololatra, qui duo grana thuris offert creaturae, quae debuit Deo offerre, & ille non iudicetur idololatra, qui solum seruicium vitae, quod Deo debuit offerre, offert creaturae. Ex genere quidem suo grauius est peccatum idololatriæ, sed ex alijs multis circumstantijs scelus auaritiæ potest esse grauius. Idem habet

Ad Phil. 3.  
18.

Paulus in his verbis: Multi ambulat, quos saepe dicebam vobis (nunc autem & flens dico) inimicos crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est, & gloria in confusione ipsorum, qui terrena sapiunt.

Ad

Ad quæ verba alludens Tertulli-  
 anus: *Deus, inquit, tibi venter est,* *Aduersus*  
*et pulmo templum, aqua liculus abra-* *Phyc. c. 17*  
*re, Sacerdos coquus &c.* Qui ven-  
 tri indulgent, hunc velut Deum  
 colunt, gallinas, perdicesque illi  
 immolant, pecunias, milléque  
 ciborū genera illi offerunt; hunc  
 vnum venerantur ac curant; at  
 vir jeunij amans, non solum pro  
 Deo ventrem non colit, verum  
 nec clamorem eius audit; non il-  
 li venter, vt Deus, sed ille ventri  
 vt seruo dominatur, iuxta illud  
 Chrysostomi: *Ventrem, ait, acce-* *Serm. 13.*  
*pisti, vt nutrias, non vt distendas; vt il-* *in Epis.*  
*li domineris, non vt ille dominium ha-*  
*beat, vt tibi in seruiat ad ceteras par-*  
*tes alendas, non vt illi in seruias.* D.  
 Hieronymus in illud psalmi: *non* *80. 8.*  
*erit in te Deus recens, sic etiam scri-*  
*bit. Cui Deus venter est, ei Deus re-*  
*gens est, quacunque vitia habemus,*  
*et quacunque peccata, tot recentes ha-*  
*bemus;*

C. bemus;

bemus Deos; iratus sum, ira mihi De-  
 us est; vidi mulierem & concupiui, li-  
 bido mihi Deus est; unusquisq; enim  
 quod cupit, & venatur hoc illi Deus  
 est. Orig. Unusquisq; quod praeteris  
 colit, quod super omnia miratur, & di-  
 ligit, hoc ei Deus est. Sua cuiq; Deus, ait  
 Virg. fit dira cupido. Apud Euripi-  
 dem Cyclops de se proficitur:  
 Non vlla numina expauesco caelorum  
 Sed victimas uni Deorum maximo  
 Venti offero, Deos ignoro caeteros.  
 Alius sic canit:

Ambitiosus honos, & opes, & blanda  
 voluptas,

Hec tria pro trino numina mundus habet  
 Apud Ethnicos variae res fictitiae  
 diuinitati consecratae sunt, diique  
 (dæmonia) plurimi fuerunt, &  
 ad tria millia, & quod excurrit,  
 ascenderunt; peccator tamen  
 longius progrediens, creaturas  
 omnes, quarum amore peruerso  
 tenetur, Deos constituit, inna-  
 meros

meros proinde, partiales tamen; se ipse namq; solum & vnicum in malo rerum creatarum amore, quē communiter ad se refert, Deum vltimumq; finē cōstituit. Dij porro gentium, dummodo ipsi adorarētur, solliciti paruarū fuerunt, soli vt essent, quidiuinis afficerentur honoribus, quin multorum variorumque societate gaudebant. At id Deus noster non fert, non patitur, sed in eos potiùs grauisimè seuerissimèq; animaduertit semper, qui sibi diuinum tribuerūt, vel in res creatas contulerunt. Luciferum *Ef. 14. 14.* enim, quia altissimo similis esse voluit, de cœlo in barathrum inferni deturbauit; parentes nostros primos, quia voluerunt esse vt Dij scientes bonum & malū *Gen. 3. 24.* è paradyso in hanc lachrymarū vallem, quæ exilij instar est, relegauit. Nabuchodonosorem re-

C 2 gem,

gem, quia deitatem affectavit, in  
*Dan. 4.* bestiam, quadam ratione, muta-  
 23. uit. Herodem auro & gemmis  
*Act. 12. 23.* radiantem, Deique gloriam sibi  
*Exo. 32. 28.* arrogantem, vermibus immissis  
*Ezech. 28;* consumpsit. Vituli adoratores  
 1. in ore gladij confecit. Tyri regē,  
 quia cor suum eleuavit, & dixit  
*Deus ego sum, & in cathedra Dei sedi*  
*in corde maris,* adducta super eum  
 gente robustissima, è medio fun-  
 ditus sustulit, Alios, quos silen-  
 tio prætereo, rationibus varijs  
 2. *Reg. 15:* Orci flammis addixit, idq; meri-  
 to; si enim Dauidi acerbum fuit,  
 cum Absolonem filium regem se  
 proclamasse cognouit; si Salo-  
 3. *Reg. 11.* mon Davidis filius indignè tu-  
 lit, cum Adonias frater regnum  
 affectavit, eumque propterea in  
 templo occidit, an non partibus  
 infinitis grauius feret Deus, no-  
 men, & maiestatem suam ad crea-  
*Esa. 48. 12.* turam deferri? *Ego,* ait, *primus &*  
 11. *noviss.*

no  
me  
ecce  
ex eo  
terra  
tibi  
ceris  
de qu  
pulu  
rum  
nor  
fusio  
non  
atur  
Deu  
que  
Pecca  
m  
D

nouissimus: ego Dominus, hoc est nomē  
 meum, gloriam meam alteri non dabo: *Ef. 41. 24.*  
 ecce vos estis ex nihilo, & opus vestrū  
 ex eo quod non est. Quid ergo superbis  
 terra & cinis? Recordare homo *Gen. 3. 19.*  
 tibi dictū: In sudore vultus tui ves-  
 cēris pane tuo, donec reuertaris in terrā  
 de qua sumptus es, quia puluis es, & in  
 puluere reuerteris. Solum ergo regi seculo- *1. Tim. 1.*  
 rum immortalis, inuisibilis, soli Deo ho- *17.*  
 nor & gloria in secula, nobis autē con- *Dan. 9. 7.*  
 fusio faciei: Quibus scientia hæc  
 non subest, fruitioneque adeo cre-  
 aturarū Deos sibi fabricant, eos  
 Deus cedere sede iubet, tristem-  
 que redire sub orcum.

CAPVT IIX.

*Peccator offendit Deum, quia cum im-*  
*mani barbarie, quo ad se, perde-*  
*renititur.*

**D**iximus ad huc, in Dei maie-  
 statem impium insurgere,  
 C 3 eius